[image: Описание: Описание: S:\Герб - картинка.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023                                  пгт Нижний Ингаш                                     № 520

О внесении изменений в административный регламент «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала, утвержденный постановлением администрации Нижнеингашского района от 25.10.2022 № 920

     В целях приведения нормативных правовых актов администрации района в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в административный регламент «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением администрации Нижнеингашского района от 25.10.2022 № 920 (далее – Регламент) следующие изменения:
     абзац 2 подпункта 2.4.1 пункта 2.4 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
     «2) решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги в форме документа на бумажном носителе, согласно приложению № 5 к настоящему административному регламенту)»;
     подпункт 2.8.4 пункта 2.8 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
     «2.8.4. Решение об отказе в приеме документов, необходимых для получения муниципальной услуги, с указанием причин отказа, согласно приложению № 2 направляется заявителю в личный кабинет Регионального портала и (или) в МФЦ в день принятия решения об отказе в приеме документов, необходимых для получения муниципальной услуги либо вручается лично»;
      наименование Приложения № 2 Регламента изложить в следующей редакции:
     «РЕШЕНИЕ об отказе в приеме документов, необходимых для получения  муниципальной услуги»;
      дополнить Регламент Приложением № 5, согласно приложению, к настоящему постановлению.
     2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
     3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
     4. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _GoBack]Главы района                                                                                   В.Н. Журбенко

Приложение
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 01.09.2023 № 520

   Приложение № 5
к Административному регламенту « Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

Кому ________________________________
(ФИО (при наличии) заявителя), ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование заявителя, ИНН, ОГРН – для юридического лица,
______________________________________________________
почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

РЕШЕНИЕ
об отказе в выдаче Акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением
средств материнского (семейного) капитала

По результатам рассмотрения заявления от ____________ № ________ принято решение об отказе в выдаче Акта.

	№ пункта Административного регламента
	Наименование основания для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии с Административным регламентом
	Разъяснение причин отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	подпункт 1 пункта 2.9.2
	установление в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли), что такие работы не выполнены в полном объеме
	Указываются основания такого вывода

	подпункт 2 пункта 2.9.2
	установление в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
	Указываются основания такого вывода

	Вы вправе повторно обратиться с заявлением о выдаче Акта после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в ____________________________________________________, а также в судебном порядке.

	Дополнительно информируем:

	_____________________________________________.
(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в выдаче Акта, а также иная дополнительная информация при наличии)

	________________
(должность)
	____________
(подпись)
	___________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

image1.jpeg